CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 15.543/2023, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aprovado o projeto urbanístico e regulamentado o uso e a 
ocupação do solo no loteamento denominado SETOR 53 - RESIDENCIAL 
RECANTO SOCIAL, sobre o imóvel denominado Chácara 118-U (cento e 
dezoito “unificado”) do Setor 53, localizada neste Município, devidamente 
matriculada sob o nº 14.966, do 2º Ofício de Registro de Imóveis de 
Vilhena-RO, de propriedade do Residencial Recanto Social Ltda, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 43.978.523/0001-10, conforme Lei Federal nº 6.766,

[...]

Considerando a avaliação do plano de trabalho, a 
organização da sociedade civil demonstra que atende demandas sociais 
urgentes e necessárias ao município.
Gestão financeira: Há conta bancária específica e dados transparentes. 
3.4. Viabilidade Financeira:
Orçamento: O valor global de R$ 80.299,01 (Oitenta mil duzentos 
e noventa e nove reais e um centavos), será utilizado para custeio de 
material de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza).
Relação custo-benefício: A Casa De Apoio Amor e Vida – CAAV oferece 
10 (dez) vagas destinadas ao público da rede de assistência social,

[...]

Considerando a avaliação do plano de trabalho, a 
organização da sociedade civil demonstra que atende demandas sociais 
urgentes e necessárias ao município.

Gestão financeira: Há conta bancária específica e dados transparentes. 
3.4. Viabilidade Financeira:
Orçamento: O valor global de R$ 50.080,50 (Cinquenta mil e oitenta reais 
e cinquenta centavos), será utilizado para custeio de material de consumo 
(combustível) e pagamento de serviços (locação predial) pelo período de 
doze meses.
Relação custo-benefício: A Casa De Apoio Amor e Vida – CAAV oferece 
10 (dez) vagas destinadas ao público da rede de assistência social,

[...]

Idade mínima: 

• Se homem: 62 anos 
• Se mulher: 57 anos 

Tempo de Contribuição:  
• Se homem: 35 anos 
• Se mulher: 30 anos 

Tempo de Serviço Público: 20 anos 
Tempo de Cargo: 5 anos 
Pontuação mínima: 
Equivalente a 91 (noventa e um) pontos, 
se mulher, e 101 (cento e um) pontos, 
se homem.  

PEDÁGIO 
Idade mínima: 

• Se homem: 60 anos 
• Se mulher: 57 anos 

Tempo de Contribuição:  
• Se homem: 35 anos 
• Se mulher: 30 anos 

Tempo de Serviço Público: 20 anos 
Tempo de Cargo: 5 anos 
Tempo Adicional de: 75% de 
contribuição correspondente ao tempo